
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия III созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 101-3/25 

29 января 2025 г.                            

пгт Раздольное 

 
О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II созыва от 

17.11.2021 № 713-2/21 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле в границах муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.06.2021 № 402, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 27.11.2024 № 01-10/2114, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по аграрной политике, экологии, природным 

ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по 

промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу 

от 29.01.2025, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета Республики Крым II созыва от 17.11.2021 № 713-2/21 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решений от 

14.06.2023 № 1237-2/23, от 20.12.2023 № 1421-2/23, от 29.07.2024 № 1602-2/24) 

(далее - решение) следующие изменения: 

1.1. приложение 3 к приложению к настоящему решению дополнить:  

1.1.1. пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Наличие на земельном участке специализированной техники, 

используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.»; 

1.1.2. пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Зарастание на 50 и более процентах площади земельного участка сорной 



растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не 

относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением 

мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного участка, 

свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного 

производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным 

производством деятельности.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

3. Решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт газеты 

«Авангард» Раздольненского района Республики Крым» (http://avangardpress.ru) 

и на сайте Администрации Раздольненского района Республики Крым 

(http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по аграрной политике, экологии, природным 

ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по 

промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу. 

 

 

 
Председатель Раздольненского 
районного совета                                                                           Т. Вышинская 
 


